Tenor concessio-
nis.

§. 2. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint, atque earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, vel procuratoris generalis dictæ congregationis munitis eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Petram sub annulo piscatoris die xiii martii MDCCLXXXV. pontificatus Nostri anno decimo quarto.

Conditio-
nes
adnexæ, et li-
des habenda
transumptis.

Dat. die
14. martii
1788.
Anno XIV.

DCXCII.

Facultas archiepiscopo Gnesnensi applicandi seminario in ditione Borussica erigendo præter beneficia simplicia alia duo beneficia curam animarum habentia.

Venerabili fratri Michaeli
archiepiscopo Gnesnensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Proemium.

§. 1. **Q**uantum pastoralis sollicitudinis, et vigilantie in Dominicum gregem, cui frateritatem tuam Dominus Noster Jesus Christus voluit præsidere, a te semper impendatur, novis hisce etiam postulatis ostenditur.

Expositio præcisa.

§. 2. Exponi siquidem auper Nobis fecisti, quod Nos alias per Nostras in simili forma Brevis diei decimæ quintæ mensis decembris anni MDCCLXXXVI. expeditas literas, ut spirituali inorum subditorum in ditione regis Borussicæ consistentium utilitati prospectum esset, tibi, prævia monasterii Wysoka canonicorum regularium congregationis Lateranensis ordinis sancti Augustini in dicta ditione, tuæque diocesi existentis suppressione, bona quæcumque, jura, et actiones ad monasterium hujusmodi spectantia ecclesiastico seminario inibi erigendo sub certis modis, et conditionibus uniendi, et applicandi plenam, et amplam facultatem impertiti sumus; tibi que insuper concessimus, ut si redditus, ac proventus bonorum, ac jurium dicti suppressi monasterii ad sufficientem alumnorum numerum sustendendum sat non essent, beneficia sæcularia, ac simplicia dumtaxat, non autem curam animarum adnexam habentia ad formam concilii Tridentini eidem seminario pro tuo arbitrio, ac prudentia unires, et incorporares.

Ratio concessionis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat ea sit, ut plurimum in hisce partibus beneficiorum natura, et insoles, ut vel minimi sint si simplicia, vel curam animarum adnexam habeant, quæ tamen cum ab illorum rectoribus per vicarios geri soleat, hinc etiam beneficia hujusmodi tamquam simplicia quodammodo reputantur; quamobrem cum ad tam utile inceptum

perficiendum, erigendi scilicet seminarii in ditione Borussica redditus, ac proventus alias ad dictum novissime suppressum, ac unitum monasterium spectantes non sufficiant, nullaque sint fortasse beneficia simplicia sæcularia, aut saltem nullius æstimationis, quæ, ut præfertur, illi uniri possint; Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, et tibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Concessionis tenor.

§. 4. Nos igitur memores quantum indulgentiæ, et facilitatis iis Nostris cooperatoribus, qui circa Dominicum gregem pondus diei, et æstus quotidie portare non recusant, debeatur, te specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, dictarum Nostrarum literarum diei xv decembris MDCCLXXXVI. tenores etiam veriores pro plene, ac sufficienter insertis, et expressis habentes, supplicationibus hujusmodi Nobis tuo nomine humiliter correctis inclinati, fraternitati tuæ per presentes committimus, ac mandamus, ut præter beneficia sæcularia, ac simplicia, si quæ sint, in ea tuæ diocesis parte, quæ in ditione Borussica est, et quæ juxta earundem Nostrarum literarum tenorem dicto seminario essent unienda, duo etiam beneficia curam animarum adnexam habentia in futurum vacatura illuc consistentia, prout juxta datam tibi a Domino prudentiam satins, atque opportunius videbitur, erigendo seminario prædicto auctoritate Nostra apostolica unias, applices, atque incorporas, ac unita, applicata, et incorporata esse, et fore statuas, atque decernas, ita tamen, ut vicariis perpetuis, per quos cura animarum eidem beneficiis adnexa erit exercenda juxta synodales constitutiones certam, ac fixam annuam congruam ex redditibus, ac proventibus eorundem uniendorum beneficiorum persolvendam eadem auctoritate constituas, et assignes. Volumus propterea, ut postquam hæc omnia confeceris quam primum de hisce Nos, aut Romanos pontifices successores Nostros certiores reddas, atque applicationum, et unionum hujusmodi actus ad urbem transmittas. Nos enim tibi

necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad optatum finem illa perducenda pertinent faciendi, gerendi, dicendi, et exequi mandandi ea omnia, quæ componere, ac constituere pro tua prudentia magis in Domino salubriter expedire conspexeris facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.